
 
SMLOUVA O DOČASNÉM UŽÍVÁNÍ ELEKTROKOLA 

podle § 2321 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 
Jméno a příjmení: ………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Datum narození: ……………………………………………………………………………………………………………………………….... 
 
Bydliště: ……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Č. OP/č. jiného průkazu: ………………………………………………… Tel. číslo: ………………………………………………….. 
 
(dále jen Uživatel) a TMR Ještěd a.s., IČ: 06080413, se sídlem: Jablonecká 41/27, 460 05 Liberec (dále 
jen Poskytovatel) uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2321 a n zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, tuto smlouvu o nájmu dopravního prostředku: 
 

I. 
 

1. Touto smlouvou se Poskytovatel zavazuje přenechat Uživateli k dočasnému užívání …………. ks elektrokol/a 
evidenční číslo: ...................................., (dále jen "Elektrokolo") pro účely jeho používání k jízdě po vyznačených 
trasách, zejména cyklostezkách. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že uvedené Elektrokolo je způsobilé k užívání pro účely uvedené ve smlouvě a že nemá 
žádné jiné vady, které by mohly být překážkou jeho užití. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že Elektrokolo je ve vlastnictví obchodní společnosti Mountfield a.s., se sídlem 
Mnichovice – Mnichovice, Mirošovická 697, PSČ 25164, IČO: 25620991, DIČ: CZ25620991 společnost zapsaná 
v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, B 5024. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn Elektrokolo 
poskytnout Uživateli tak, jak uvedeno v této Smlouvě. 

 
II. 
 

1. Doba užívání se sjednává na dobu určitou a to: den: ............................. 
 

III. 
 

1. Uživatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit při podpisu této smlouvy Poskytovateli za užití výše uvedeného 
Elektrokola úplatu podle ceníku a doby užití. Sazebník úplat je uveden v ceníku, se kterým byl Uživatel seznámen, 
což stvrzuje svým podpisem. Uživatel při podpisu této smlouvy rovněž uhradí vratnou zálohu minimálně ve výši 1000 
Kč za jedno Elektrokolo, která bude Uživateli vrácena po řádném vrácení Elektrokola. V případě vzniku škody na 
Elektrokole ze strany Uživatele, může být tato záloha použita na plnou nebo částečnou úhradu této škody. 

2. Elektrokolo se půjčuje na základě předložení 2 dokladů totožnosti Uživatele, ze kterých si je Poskytovatel oprávněn 
opsat hlavní údaje, příp. si pořídit jejich kopie, Po vrácení Elektrokola bude kopie dokladů totožnosti, nebo opis 
z dokladů totožnosti vrácen Uživateli. Uživatel prohlašuje, že průkazy totožnosti jsou jeho vlastní. 

3. Poskytovatel je povinen předat Elektrokolo Uživateli ve stavu způsobilém k řádnému užívání,  
a to v den a v místě dohodnutém smluvními stranami. Při převzetí Elektrokola je Uživatel povinen přesvědčit se o 
stavu Elektrokola. Uživatel byl při převzetí informován o tom, že Elektrokolo obsahuje z bezpečnostních důvodů GPS.    

4. Povinností Uživatele je seznámit se s provozním řádem půjčovny Elektrokol a dodržovat jej. 
5. Poskytovatel je povinen užívat Elektrokolo ke sjednanému účelu a užívat jej tak, aby na něm nevznikla škoda. 

Uživatel je povinen zacházet s Elektrokolem tak, aby zamezil jeho poškození či poruše; v případě jakéhokoliv 
poškození či poruchy nebo jakýchkoli jiných komplikací je tuto skutečnost povinen neprodleně nahlásit Poskytovateli 
na servisním čísle +420 737 222 499, na kterém bude Poskytovatel během provozní doby dostupný. V případě 
poruchy není Uživatel oprávněn bez konzultace s Poskytovatelem Elektrokolo opravovat nebo do jeho nastavení 
jakkoli zasahovat, vyjma nastavení sedla, nasazení spadlého řetězu a případné výměny duše. Poskytovatel je povinen 
v případě poškození vyhotovit písemný Záznam o poškození Elektrokola. Poskytovatel si vyhrazuje právo odmítnout 
výměnu Elektrokola nebo svoz Uživatele v případě nepojízdného Elektrokola, pokud Uživatel nedodržoval 
Poskytovatelem vytyčené trasy; v takovém případě se Uživatel musí dostat na nejbližší bod uvedený v rámci 



 
vytyčených tras. Pokud nepůjde výlučně o chybu Elektrokola a pochybení Poskytovatele, při výměně Elektrokola a 
svozu Uživatele si Poskytovatel účtuje za svoz Uživatele částku ve výši 300 Kč/hoď. V případě poškození Elektrokola 
si Poskytovatel účtuje náklady na opravu Elektrokola ve výši 500 Kč za jednu hodinu práce servisního technika. 
V případě zničení Elektrokola se Uživatel zavazuje uhradit Poskytovateli veškerou škodu.  

6. Uživatel není oprávněn ponechat Elektrokolo bez dohledu a přenechat jej do užívání jiné právnické či fyzické osobě. 
V případě poškození způsobené nehodou (pádem z kola, nárazem atd.), vandalismus a odcizení Elektrokola se 
Uživatel zavazuje uhradit Poskytovateli veškerou škodu. 

7. Uživatel se zavazuje, že při testovací jízdě Elektrokola se bude pohybovat po trasách k tomu určených a vyhrazených 
Poskytovatelem a příslušnými orgány (cyklostezky, silnice). Vzhledem ke skutečnosti, že se vyhrazené cyklostezky a 
silnice nachází v území Přírodního parku Ještěd, není dovoleno vyjíždět mimo tyto trasy. Uživatel dále není 
oprávněn pohybovat se na Elektrokole v jakémkoliv bikeparku. Případné pokuty jdou k tíži Uživatele. 

8. Uživatel se zavazuje dodržovat platné právní předpisy České republiky, a zejména dbát na dodržování právních 
předpisů upravujících pravidla silničního provozu.  

9. Uživatel se zavazuje, že nebude používat Elektrokolo pod vlivem alkoholu či omamných  
a psychotropních látek, při používání Elektrokola dbát své osobní bezpečnosti a bezpečnosti třetích osob a používat 
chrániče. 

10. Poskytovatel může požadovat vrácení Elektrokola i před skončením sjednané doby nájmu, pokud Uživatele užívá 
Elektrokolo v rozporu se smluveným účelem užití. V takovém případě předčasného skončení sjednané doby užití 
nemá Uživatel nárok na náhradu jakékoli škody. 

11. Smluvní strany se odchylně od ustanovení § 1765 občanského zákoníku dohodly, že dojde-li  
k podstatné změně okolností, která založí v právech a povinnostech smluvních stran zvlášť hrubý nepoměr, není 
Uživatel oprávněn domáhat se vůči Poskytovateli obnovení jednání o této smlouvě.  Uživatel tak tedy ve smyslu § 
1765 odst. 2 občanského zákoníku na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. 

12. Uživatel bere na vědomí, že jeho osobní údaje a veškeré údaje uvedené v této smlouvě  
a v případném záznamu o poškození Elektrokola mohou být zpřístupněny vlastníkovi Elektrokola, obchodní 
společnosti Mountfield a.s. se sídlem Mnichovice – Mnichovice, Mirošovická 697, PSČ 25164, IČO: 25620991, DIČ: 
CZ25620991 společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, B 5024. 
 

IV. 
 

1. Po ukončení nájmu je Uživatel povinen Elektrokolo předat Poskytovateli v určeném místě. Uživatel odpovídá za 
škodu na Elektrokole, kterou způsobil sám, a kterou způsobily osoby, kterým umožnil k Elektrokolu přístup.  

 
V. 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran a je sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 
Příloha:  
Prohlášení Uživatele 
 
V Liberci, dne …………………2024, v ……………………hod. 
 
 
 
 
…………………………………………………………………     ……………………………………………………… 
   za Poskytovatele      za Uživatele 
 

  



 
Příloha ke Smlouvě o nájmu Elektrokola: 
 
Prohlášení Uživatele 
 
Já, …………………………………………………………, r.č. ……………………………, bytem ………………………………………………………………. níže 
podepsaný/á svým podpisem stvrzuji, že jsem byl/a obeznámen s tím, že jízda na Elektrokole je na vlastní nebezpečí a 
jsem si vědom/a zvýšeného nebezpečí vzniku zranění. 
  
Jízdu na Elektrokole absolvuji na vlastní odpovědnost a vlastní riziko s vědomím, že Poskytovatel nenese odpovědnost za 
škodu na zdraví a majetku, pokud mně v případě nehody na kole, nebo nesprávného použití kola, vznikne. Poskytovatel 
nenese rovněž žádnou odpovědnost za to, způsobím –li jízdou na kole zranění třetí osobě/osobám. 
 
Prohlašuji a souhlasím, že nebudu vůči Poskytovateli uplatňovat nároky na náhradu škody, ani jakékoli jiné majetkové 
nebo nemajetkové újmy, pokud mi taková škoda při jízdě vznikne. 
 
Prohlašuji, že veškerou škodu, která vznikne na kole během mého používání, zaplatím dle ceníku. 
 
Prohlašuji, že nebudu kolo odkládat, nebudu jej ponechávat bez dozoru a pokud mi kolo bude odcizeno, budu povinen 
ho zaplatit v plné výši ceny dle katalogu. 
 
Prohlašuji, že budu s Elektrokolem zacházet tak, aby nedošlo k jeho poškození či poruše a v případě jakéhokoli poškození 
či poruchy nebo v případě jakýchkoli jiných komplikací tuto skutečnost nahlásím Poskytovateli. 
 
Prohlašuji, že bez konzultace s Poskytovatelem nebudu Elektrokolo opravovat či jakkoli zasahovat do jeho nastavení. 
V případě výměny Elektrokola, pokud nepůjde výlučně o chybu Elektrokola a pochybení Poskytovatele  
a v případě svozu Uživatele se zavazuji uhradit Poskytovateli náklady s tím spojené ve výši 300,- Kč/hoď.  
 
V případě poškození Elektrokola se zavazuji uhradit Poskytovateli náklady na opravu Elektrokola ve výši 500,-Kč za jednu 
hodinu práce servisního technika. V případě zničení či odcizení Elektrokola se zavazuji uhradit Poskytovateli veškerou 
škodu. 
 
Prohlašuji, že budu dodržovat veškeré platné právní předpisy České republiky a zejména dbát na dodržování právních 
předpisů upravujících pravidla silničního provozu. 
 
Prohlašuji, že jsem byl seznámen s bezpečnostními pravidly a budu nosit chrániče. Zavazuji se, že nebudu používat 
Elektrokolo pod vlivem alkoholu či omamných a psychotropních látek.  Prohlašuji a souhlasím, že jsem informován o tom, 
že Elektrokolo obsahuje z bezpečnostních důvodů GPS. 
    
Beru na vědomí a souhlasím, že mé osobní údaje a veškeré údaje uvedené ve smlouvě o nájmu Elektrokola  
a v případném záznamu o poškození Elektrokola mohou být zpřístupněny vlastníkovi Elektrokola, obchodní společnosti 
Mountfield a.s. se sídlem Mnichovice – Mnichovice, Mirošovická 697, PSČ 25164, IČO: 25620991, DIČ: CZ25620991 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, B 5024. 
 
Prohlašuji, že poskytnu Poskytovateli alespoň dva své doklady totožnosti, ze kterých si Poskytovatel může pořídit kopie 
nebo si opsat některé údaje, a zaplatím vratnou zálohu minimálně ve výši 1000Kč za jedno Elektrokolo. Záloha i kopie 
dokladů nebo jejich opis mi budou vráceny po řádném vrácení Elektrokola/Elektrokol. 
V Liberci, dne …………………2024, v ……………………hod. 
 
 
 
 
…………………………………………………………………     ……………………………………………………… 
   za pronajímatele       za nájemce 
 


